Social dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, com suas alterações 
posteriores, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Celço Moura de 
Souza, viúvo da ex-servidora  Zezina Camilo do Nascimento, matrícula n.º 53694-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será de R$ 4.938,37 
(quatro mil, novecentos e trinta e oito reais e trinta e sete centavos) mensais, que 
corresponde ao limite máximo de benefício para o RGPS, acrescido de 70% da parcela 
excedente a este, nos termos do Processo n.º. 5.742.892-9/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

matrícula n.º 90131-01, aposentada no cargo de Técnico em Saúde, Grau II, Referência 
“M”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.849,55 (hum mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos); 
Quinquênios (06): R$ 1.109,73 (hum mil, cento e nove reais e setenta e três centavos), 
nos termo do Processo n.º. 5.656.569-8/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, aos 03 dias  do  mês  de  julho  de  2014. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais a razão de 14,16/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 14 anos, 02 meses, sob o cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 308,20 
(trezentos e oito reais e vinte centavos) mensais, nos termos do Processo n.º 5.610.557-
3/2014. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

201227-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível IV, Referência 
“F”, por ter implementado todos  os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.025,32 (hum  mil, vinte e cinco reais e trinta e dois centavos) e Quinquênios (04): R$ 
410,13 (quatrocentos e dez reais e treze centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 
4.153.573-3/2010 e 5.593.376-6/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, aos 03 dias  do  mês  de  julho  de  2014.

[...]

ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.026,01 (dois mil, vinte e seis reais e um centavo); Quinquênio (05): R$ 1.013,01 
(hum mil, treze reais e um centavo); Adicional de Titularidade: R$ 607,80 (seiscentos 
e sete reais e oitenta centavos), nos termos dos Processos n.ºs, 2.032.398-1/2002 e 
5.588.074-3/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, aos 03 dias  do  mês  de  julho  de  2014. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

n.º 55786-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível IV, 
Referência “H”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.062,60 (hum mil, sessenta e dois reais e sessenta centavos) e Quinquênio (06): R$ 
637,56 (seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos), nos termos do 
Processo n.º, 5.581.945-9/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, aos 03 dias  do  mês  de  julho  de  2014. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia